

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SN-Invest ApS

Baldursgade 24
6700 Esbjerg

CVR-nr. 36 46 79 91

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/04 2025

Kim Steen Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	11
Balance pr. 31. december 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SN-Invest ApS
Baldursgade 24
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 36 46 79 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Esbjerg

Bestyrelse

Kasper Steen Sønderby Nielsen
Henrik Steen Nielsen
Kim Steen Nielsen

Direktion

Kasper Steen Sønderby Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som ejendomsselskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 208.071, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 7.320.345.

Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.593.311	2.850.984
Personaleomkostninger	1	<u>(528.640)</u>	<u>(523.682)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		2.064.671	2.327.302
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(122.740)</u>	<u>(1.625.468)</u>
Resultat før finansielle poster		1.941.931	701.834
Finansielle indtægter		739.697	8.202
Finansielle omkostninger	2	<u>(2.481.507)</u>	<u>(2.075.821)</u>
Resultat før skat		200.121	(1.365.785)
Skat af årets resultat	3	<u>7.950</u>	<u>305.378</u>
Årets resultat		<u>208.071</u>	<u>(1.060.407)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>208.071</u>	<u>(1.060.407)</u>
		<u>208.071</u>	<u>(1.060.407)</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme		<u>38.974.064</u>	<u>69.403.083</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>38.974.064</u>	<u>69.403.083</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>38.974.064</u>	<u>69.403.083</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.300	0
Andre tilgodehavender		<u>4.808.702</u>	<u>168.559</u>
Tilgodehavender		<u>4.874.002</u>	<u>168.559</u>
Likvide beholdninger		<u>283.933</u>	<u>31.231</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.157.935</u>	<u>199.790</u>
Aktiver i alt		<u>44.131.999</u>	<u>69.602.873</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		7.270.345	7.062.274
Egenkapital		7.320.345	7.112.274
Hensættelse til udskudt skat		804.438	939.350
Hensatte forpligtelser i alt		804.438	939.350
Gæld til realkreditinstitutter		21.215.608	41.611.462
Andre kreditinstitutter		0	5.446.253
Selskabsdeltagere og ledelse		0	600.000
Deposita		395.682	967.427
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.611.290	48.625.142
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.330.759	3.110.927
Kreditinstitutter		4.018.222	2.941.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		728.058	458
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.226.436	6.805.513
Selskabsskat		24.962	30.752
Anden gæld		67.489	37.257
Kortfristede gældsforpligtelser		14.395.926	12.926.107
Gældsforpligtelser i alt		36.007.216	61.551.249
Passiver i alt		44.131.999	69.602.873
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	7.062.274	7.112.274
Årets resultat	0	208.071	208.071
Egenkapital 31. december 2024	50.000	7.270.345	7.320.345

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	467.264	463.702
Pensioner	51.996	51.840
Andre omkostninger til social sikring	9.380	8.140
	528.640	523.682
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	367.423	395.495
Andre finansielle omkostninger	2.114.084	1.680.326
	2.481.507	2.075.821
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	126.962	158.752
Årets udskudte skat	(134.912)	(464.130)
	(7.950)	(305.378)

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2024	66.099.894
Tilgang i årets løb	373.998
Afgang i årets løb	(32.650.322)
Overførsler i årets løb	(104.098)
Kostpris 31. december 2024	<u>33.719.472</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	3.303.189
Årets værdireguleringer	(496.738)
Årets tilbageførte værdireguleringer	2.448.141
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>5.254.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>38.974.064</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2024 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene, der korrigeres for tomgang for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Herefter fratrækkes forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Boligejendomme som i alt udgør 3 ejendomme er beliggende i henholdsvis Esbjerg C og Esbjerg V.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 348 t.kr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 438 t.kr., svarende til 977 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 117 t.kr. med en belægningsprocent på 90%.

Ved beregning er der anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 5,00% - 5,25%, som er fastlagt under hensyntagende til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. afkastkravet på 5,00% - 5,25%, svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Esbjerg.

Erhvervsejendomme består af 1 ejendom er beliggende i Varde.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 1.050 t.kr., hvilket bygger på en årlig leje på 1.126 t.kr., svarende til 714 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 86 t.kr. og en belægningsprocent på 92%.

Ved beregning er anvendt et afkastkrav før skat på 8,25%, som er fastlagt under hensyntagende til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 8,25% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Varde.

Selskabets erhvervsejendom er opsagt pr. 30.04.25.

Selskabets ejendomsportefølje har en samlet tomgangsprocent på 7%.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør 5 - 19% af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 1 - 7% af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0 - 7% af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde at værdien af investeringsejendommene reduceret med t.kr. (3.801). Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t.kr. 7.320 til t.kr. 3.520.

En reducere af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde at værdien af investeringsejendommene forøges med t.kr. 2.115. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende t.kr. 7.320 til t.kr. 9.436.

	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	6,05	6,55	7,05
Dagsværdi	41.089.526	38.974.063	35.173.416
Ændring i dagsværdi	2.115.463	0	(3.800.647)

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	42.835.649	22.027.960	812.352	17.780.005
Andre kreditinstitutter	6.846.977	0	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	486.016	518.407	518.407	0
Deposita	967.427	395.682	0	0
	51.136.069	22.942.049	1.330.759	17.780.005

6 Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 50.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 24.066, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 38.974.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.857 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 23.527.

Selskabet har afgivet øvrige sikkerheder for i alt t.kr. 20.